

## Consultas Realizadas

# Licitación 259083 - CONTRATACION DE SERVICIOS AUDIVISUALES Y HOTELERIA PARA EVENTO INTERNACIONAL

### Consulta 1 - Cantidad de Noches para Hotel

Consulta	Fecha de Consulta	21-03-2013
En el pliego se menciona: "El servicio de hotelería se requerirá por el término de 5 (cinco) días". Las reservas en hoteles se hacen por noche. Se debe asumir que los pasajeros llegarán a asunción el domingo? y de ser así, deberán registrarse en el hotel ese mismo día?.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-03-2013
Los pasajeros se registraran a partir del día domingo		

### Consulta 2 - Estacionamiento del Hotel

Consulta	Fecha de Consulta	21-03-2013
El PBC dice: "Estacionamiento propio con capacidad para 50 (cincuenta) vehículos", consultamos si es posible admitir hoteles con menor capacidad de estacionamiento ya que el transporte de los huéspedes se realizará con Micro Ómnibus en cuyo caso no serán necesarios mas de 7 unidades, luego un estacionamiento para 50 vehículos es totalmente desproporcionado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-03-2013
Se informa que el congreso se encuentra planificado para aproximadamente 250 personas, incluidas las personas extranjeras, por este motivo el requerimiento de estacionamiento se mantiene conforme lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones		

### Consulta 3 - Hoteles: cantidad

Consulta	Fecha de Consulta	21-03-2013
Según la cantidad de camas disponibles en Asunción para las fechas indicadas (8 al 12 de abril), se torna imposible contar con que la totalidad de los pasajeros sean hospedados en un solo Hotel por lo que solicitamos se permita cotizar más de un alojamiento siendo que el oferente debe encargarse de la movilidad de todos los invitados		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-03-2013
Por razones de logística, organización y considerando experiencias anteriores, todos los invitados extranjeros deberán hospedarse en el mismo lugar, por este motivo se mantiene lo requerido en el Pliego de Bases y Condiciones		

### Consulta 4 - Hotel: categoría

Consulta	Fecha de Consulta	21-03-2013
Solicitamos se sirvan aclarar a que categoría debe pertenecer el o los hoteles a cotizar por los oferentes, es decir, de 2, 3, 4 o 5 estrellas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-03-2013
El hotel debe ubicarse en la categoría de 4 o 5 estrellas		

## Consulta 5 - Hotel: Restaurant.

Consulta	Fecha de Consulta	21-03-2013
----------	-------------------	------------

En el pliego dice: "Restaurant propio para 150 personas como mínimo", solicitamos disminuir este número y que sólo se limite a garantizar que todos los huéspedes de éste establecimiento puedan ser atendidos debidamente.

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-03-2013
-----------	--------------------	------------

Se informa que el congreso se encuentra planificado para aproximadamente 250 personas incluidas las personas extranjeras, por este motivo el requerimiento de Restaurant propio para 150 personas como mínimo se mantiene conforme lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.